Решение единственного акционера АО «Узкимесаноат» № 12

24 февраля 2022 года  г. Ташкент, Шайхантахурский

район, ул. Навои, дом 38.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Досрочное прекращение полномочий члена Ревизионной комиссии.

2. Назначение члена ревизионной комиссии.

3. Назначение члена Наблюдательного совета.

4. Утверждение Положения «О Наблюдательном совете АО «Узкимёсаноат»».

5. Утверждение Положения «О Ревизионной комиссии АО «Узкимёсаноат»».

По вопросу повестки дня приняты решения:

1. Досрочно прекратить полномочия члена Ревизионной комиссии Общества

Тахирова Джамшида Уткуровича начальника управления Агентства по управлению

государственными активами.

2. Избрать в состав Ревизионной комиссии Общества Жумаева Сардора

Нурмахматовича – заместителя начальника департамента Агентства по управлению

государственными активами.

3. До избрания независимого члена избрать в состав Наблюдательного совета

Общества Тахирова Джамшида Уткуровича – начальника управления Агентства

по управлению государственными активами.

4. Утвердить Положение «О Наблюдательном совете АО «Узкимёсаноат»» согласно

приложению 1.

5. Утвердить Положение «О Ревизионной комиссии АО «Узкимёсаноат»» согласно

приложению 2.

6. Председателю правления (Мирзамахмудов) обеспечить внедрение утвержденных

внутренних документов в деятельности Общества и контролировать их неукоснительное

выполнение.

 Дата составления решение: 24.02.2022 год